

# 単 価 合 意 書

令和6年3月21日に契約したR6 有峰砂防工事用道路その他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県中新川郡立山町道源寺574

氏名 松嶋建設株式会社

代表取締役 松嶋 幸夫

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【水谷管内地区】						
		式	1		46,086,631	
道路維持管理						
		式	1		17,570,374	
車道補修						
		式	1		1,144,320	
機械除草						
		m2	9,600	119.2	1,144,320	
重機運転						
		式	1		10,428,710	
トラクションベル運転	2.1m3級					
		h	30	82,875	2,486,250	
バックホ運転	0.8m3級					
		h	60	69,959	4,197,540	
バックホ運転	0.45m3級					
		h	40	61,650	2,466,000	
バックホ運転	0.28m3級					
		h	10	89,576	895,760	
バックホ運転	0.13m3級					
		h	10	6,929	69,290	
ダンプトラック運転	10t積級					
		h	10	10,870	108,700	
ダンプトラック運転	4t積級					
		h	30	6,839	205,170	
道路反射鏡設置撤去						
		式	1		401,340	
道路反射鏡設置撤去						
		基	60	6,689	401,340	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路標識設置撤去		式	1		200,670	
道路標識設置撤去		基	30	6,689	200,670	
道路監視		式	1		4,402,209	
監視小屋設置撤去		棟	1	140,475	140,475	
道路監視		日	158	26,973	4,261,734	
道路巡視点検		式	1		317,685	
道路点検	通常	回	5	6,032	30,160	
道路点検	早出・残業	回	5	6,330	31,650	
定期点検		回	25	10,235	255,875	
交通管理工		式	1		675,440	
交通誘導警備員		式	1		675,440	
人道維持管理		式	1		1,196,830	
人道補修		式	1		620,980	
除草		m2	6,100	101.8	620,980	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
手摺設置撤去工		式	1		575,850	
手摺設置撤去	単管傾斜足場	掛m2	150	3,839	575,850	
その他作業		式	1		8,024,849	
人力土砂除去等		式	1		6,119,369	
人力土砂除去等		式	1		6,119,369	
簡易トイレ		式	1		1,905,480	
簡易トイレ		箇所	5	109,699	548,495	
簡易トイレ清掃		回	283	4,795	1,356,985	
施設維持管理		式	1		16,414,572	
施設修繕工		式	1		16,414,572	
トンネル照明取替						
湯川トンネル		台	29	91,363	2,649,527	
照明用電源ケーブル敷設						
旧軌道白岩トンネル		m	270	4,594	1,240,380	
タイヤ洗浄機更新	強制循環式 20t対応 車両センサー付き	台	1	12,081,883	12,081,883	
ペリサイン	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	510	868.2	442,782	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,718,842	
インクライン設備工		式	1		1,292,572	
インクライン設備解体撤去		棟	1	1,292,572	1,292,572	
運搬処理工		式	1		426,270	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		426,270	
電力線保守		式	1		249,824	
保守・点検		式	1		249,824	
保守・点検		回	7	29,872	209,104	
除草		m2	400	101.8	40,720	
落石雪害防止工		式	1		911,340	
落石吸収工		式	1		911,340	
落石吸収柵引起・倒伏	白岩トシ秘坑口	本	36	25,315	911,340	
直接工事費		式	1		46,086,631	
共通仮設費		式	1		8,387,397	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,487,137	
運搬費		式	1		145,836	
林道通行料等		式	1		145,836	
安全費		式	1		2,196,651	
落石管理費		式	1		383,602	
診療所経費		式	1		1,813,049	
技術管理費		式	1		615,510	
総合賠償責任保険		式	1		615,510	
現場環境改善費(率計上)		式	1		529,140	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,900,260	
純工事費		式	1		54,474,028	
現場管理費		式	1		20,520,339	
工事原価		式	1		104,872,913	
一般管理費等		式	1		17,157,087	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
【白岩地区】		式	1		13,085,997	
砂防土工		式	1		960,031	
掘削工		式	1		612,731	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	410	691.5	283,515	
掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内	m3	180	1,723	310,140	
土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩	式	1		13,710	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	式	1		5,366	
盛土工		式	1		347,300	
盛土	2.5m未満	m3	20	6,477	129,540	
盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	170	856	145,520	
盛土	4.0m以上	m3	300	240.8	72,240	
仮橋・仮栈橋工		式	1		4,269,762	
作業土工		式	1		202,557	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	190	691.5	131,385	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	岩塊・玉石 締固め有	m3	30	2,050	61,500	
基面整正		式	1		9,672	
仮橋・仮栈橋工		式	1		4,067,205	
砂防仮橋(下部)	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	57	65,055	3,708,135	
足場	手摺先行型枠足場	式	1		243,900	
足場	単管傾斜足場	式	1		115,170	
流路護岸工		式	1		5,423,489	
作業土工		式	1		83,080	
盛土	岩塊・玉石 締固め無	m3	310	268	83,080	
石積擁壁工		式	1		5,340,409	
巨石積(練)	設置 平均径1.1m	m2	156	33,803	5,273,268	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	11	3,899	42,889	
水抜パイプ	VP-50	m	30	411	12,330	
吸出し防止材	t=20mm	m2	3	3,974	11,922	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		543,253	
砂防仮締切撤去工		式	1		543,253	
既設土砂締切撤去	撤去 岩塊・玉石	m3	610	280.9	171,349	
既設巨石積(空)撤去	撤去 平均径1.1m	m2	419	887.6	371,904	
仮設工		式	1		1,889,462	
工事用道路工		式	1		48,160	
河床進入路盛土	設置 締固め有	m3	200	240.8	48,160	
砂防仮締切工		式	1		874,747	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	1	691.5	691	
埋戻し	岩塊・玉石 締固め無	m3	1	268	268	
土砂締切	設置 岩塊・玉石	m3	1,400	337	471,800	
巨石積(空)	設置 平均径1.1m	m2	533	754.2	401,988	
仮水路工		式	1		823,700	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	720	691.5	497,880	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(砂防)	転石 機械走行面より5m以内					
		m3	110	2,962	325,820	
水替工						
		式	1		142,855	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		142,855	
直接工事費						
		式	1		13,085,997	
共通仮設費						
		式	1		7,670,082	
共通仮設費						
		式	1		5,488,990	
運搬費						
		式	1		104,859	
林道通行料等						
		式	1		104,859	
準備費						
		式	1		395,515	
木根等処分費						
		式	1		395,515	
安全費						
		式	1		4,795,028	
土石流対策費						
		式	1		4,795,028	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		193,588	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,181,092	

